
 

  

                                                                   PROTOKÓŁ NR 5 

ZDALNEGO POSIEDZENIA RADY NAUKOWEJ DYSCYPLINY ARCHEOLOGIA 

kadencji 2021–2024 

w dniu 21 kwietnia 2021 roku 

Zdalne posiedzenie Rady Naukowej Dyscypliny Archeologia odbyło się przy użyciu 

oprogramowania telekonferencyjnego Google Meet. 

 Przewodniczący dokonał sprawdzenia listy obecności. W posiedzeniu uczestniczyło  

29 członków Rady, w tym 20 pracowników samodzielnych. Osiągnięto kworum wymagane  

do podejmowania uchwał (RND Archeologia liczy 32 członków, w tym 23 pracowników 

samodzielnych). W posiedzeniu Rady gościnnie uczestniczył także dr hab. prof. PAN Stefan 

Jakobielski. 

 

1. Przyjęcie porządku obrad. 

Przewodniczący przedstawił proponowany porządek obrad: 

1. Przyjęcie porządku obrad; 

2. Przyjęcie protokołu posiedzenia RND Archeologia w dniu 31.03.2021 r.; 

3. Komunikaty; 

4. Nadanie dr Dobrochnie Zielińskiej stopnia doktora habilitowanego w dziedzinie nauk 

humanistycznych w dyscyplinie archeologia; 

5. Wyznaczenie Komisji Doktorskiej B RND Archeologia jako właściwej dla przewodu 

doktorskiego mgr. Mateusza Iskry (rozprawa: „Dolina Araracka we wczesnej i środkowej epoce 

żelaza”, promotor: dr hab. Krzysztof Jakubiak); 

6. Wyznaczenie przedstawiciela Rady Naukowej Dyscypliny Archeologia w komisji 

konkursowej na stanowisko profesora uczelni w grupie pracowników badawczo-

dydaktycznych na Wydziale Archeologii (Katedra Archeologii Klasycznej) – konkurs I; 

7. Wyznaczenie przedstawiciela Rady Naukowej Dyscypliny Archeologia w komisji 

konkursowej na stanowisko profesora uczelni w grupie pracowników badawczo-

dydaktycznych na Wydziale Archeologii (Katedra Archeologii Klasycznej) – konkurs II; 

8. Rekomendacja kandydatów na członków do zespołów kwalifikacyjnych szkół doktorskich; 

9. Wolne wnioski. 



 

Przewodniczący zapytał, czy ktoś z obecnych członków Rady zgłasza uwagi  

do proponowanego porządku obrad, a wobec ich braku zarządził jawne głosowanie zdalne  

w systemie Ankieter, nad przyjęciem porządku obrad. W jego konsekwencji uzyskano 

następujący wynik głosowania: 

Uprawnieni do  

głosowania 
Oddane głosy Za Przeciw 

Wstrzymujące  

się 

32 29 29 0 0 

 

Porządek obrad został przyjęty przez RND Archeologia. 

 

2. Przyjęcie protokołu ze zdalnego posiedzenia w dniu 31 marca 2021 r. 

Przewodniczący zapytał, czy ktoś z obecnych członków Rady zgłasza uwagi  

do udostępnionego protokołu, a wobec ich braku zarządził jawne głosowanie zdalne  

w systemie Ankieter w sprawie przyjęcia protokołu.  

W głosowaniu w sprawie przyjęcia protokołu ze zdalnego posiedzenia Rady Naukowej 

Dyscypliny Archeologia w dniu 31 marca 2021 r. uzyskano następujący wynik: 

Uprawnieni do  

głosowania 
Oddane głosy Za Przeciw 

Wstrzymujące  

się 

32 29 28 0 1 

 

Protokół ze zdalnego posiedzenia w dniu 31 marca 2021 r. został przyjęty przez RND 

Archeologia. 

 

3. Komunikaty. 

Przewodniczący przedstawił komunikat dotyczący procesu parametryzacji uczelni.  

W przypadku dyscypliny uprawianej w różnych jednostkach organizacyjnych Uniwersytetu 

Warszawskiego, jaką jest archeologia, udział członków Rady w tym procesie jest niezwykle 



 

istotny. Przewodniczący poinformował, że wziął udział w spotkaniu Zespołu Rektorskiego, 

zwołanego przez prof. dr. hab. Zygmunta Lalaka, prorektora UW ds. badań. Spotkaniu 

towarzyszył ciekawy wykład prawnika, specjalisty od spraw parametryzacji uczelni. Ponadto, 

Przewodniczący poinformował, że na Uniwersytecie Warszawskim został powołany Zespół 

Rektorski ds. Ewaluacji Jakości Działalności Naukowej na kadencję 2020–2024 który będzie 

bezpośrednio nadzorował akcję parametryzacyjną. Przewodniczącym Zespołu został  

prof. dr hab. Zygmunt Lalak, prorektor UW do spraw badań. Przedstawicielem dyscypliny 

archeologia został dr hab. Arkadiusz Sołtysiak, prof. ucz., natomiast przedstawicielem 

dyscypliny historia został dr hab. Konrad Bobiatyński, a przedstawicielem dyscypliny nauki  

o sztuce prof. dr hab. Grażyna Jurkowlaniec. Zespół będzie wydawał zalecenia adresowane  

do jednostek organizacyjnych Uniwersytetu Warszawskiego oraz do Rad Naukowych 

Dyscyplin. Przewodniczący poinformował także o powołaniu Zespołu wsparcia 

administracyjnego, który będzie służył techniczną pomocą w akcji parametryzacji. 

Przewodniczący poinformował członków Rady, że dnia 12 maja odbędzie się spotkanie  

ze studentami studiów trzeciego stopnia poświęcone procedurom doktorskim. W spotkaniu 

udział zapowiedzieli Przewodniczący Komisji Doktorskiej B, prof. dr hab. Piotr Dyczek  

oraz Przewodniczący Komisji Doktorskiej A, dr hab. Adam Cieśliński. 

Przewodniczący poinformował także, że dnia 9 kwietnia 2021 r. odbyło się pierwsze 

kolokwium habilitacyjne przeprowadzane zgodnie z nowymi przepisami. W jego wyniku Rada 

w punkcie 4 obrad będzie obradować nad nadaniem dr Dobrochnie Zielińskiej stopnia doktora 

habilitowanego. 

 

4. Nadanie dr Dobrochnie Zielińskiej stopnia doktora habilitowanego w dziedzinie nauk 

humanistycznych w dyscyplinie archeologia. 

Przewodniczący poinformował, że dnia 9 kwietnia 2021 r. o godz. 10 odbyło się kolokwium 

habilitacyjne dr Dobrochny Zielińskiej. Przewodniczącym komisji był prof. dr hab. Krzysztof 

Ciałowicz z Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie, jej sekretarzem – prof. dr hab. Tomasz 



 

Derda z Uniwersytetu Warszawskiego, dorobek naukowy dr Zielińskiej recenzowali  

dr hab. prof. PAN Stefan Jakobielski, prof. dr hab. Krzysztof Chmielewski z Akademii Sztuk 

Pięknych, prof. dr hab. Joachim Śliwa, profesor emeritus z Uniwersytetu Jagiellońskiego  

w Krakowie oraz dr hab. Bogdan Żurawski, prof. PAN Instytutu Kultur Śródziemnomorskich  

i Orientalnych PAN w Warszawie; członkiem komisji był dr hab. Sławomir Rzepka z UW. 

Przewodniczący objaśnił, że wśród zamieszczonych na stronie Rady dokumentów znajdują się 

dwa protokoły. Zgodnie z wymogami Rady Doskonałości Naukowej z kolokwium 

habilitacyjnego zostaje przygotowany pierwszy protokół, który obejmuje część otwartą, czyli 

prezentację kandydata oraz przebieg zamkniętej części kolokwium, czyli rozmowy Komisji 

Habilitacyjnej z kandydatką. Drugi protokół dokumentuje obrady Komisji Habilitacyjnej.  

Następnie Przewodniczący streścił treść obu protokołów, zaznaczając, że wszyscy uczestnicy 

dyskusji z ogromną satysfakcją odnotowali niezwykle wysoki poziom dyskusji, która toczyła  

się w zamkniętej części kolokwium habilitacyjnego. Habilitantka z ogromną swadą i wielkim 

znawstwem przedmiotu odpowiadała na wszystkie wątpliwości Komisji. Sekretarz Komisji  

na podstawie uchwały Komisji Habilitacyjnej zaproponował nadanie Habilitantce wyróżnienia. 

 W sprawie wypowiedziała się dr hab. Anna Wodzińska podkreślając rozległość 

zainteresowań dr Dobrochny Zielińskiej oraz jej rozpoznawalność i znaczenie  

w międzynarodowym środowisku naukowym. 

Przewodniczący zarządził tajne głosowanie zdalne w systemie Ankieter w sprawie 

przyjęcia uchwały za nadaniem dr Dobrochnie Małgorzacie Zielińskiej stopnia doktora 

habilitowanego w dziedzinie nauk humanistycznych w dyscyplinie archeologia. 

Uprawnieni do 

głosowania 
Oddane głosy Za Przeciw 

Wstrzymujące  

się 

23 19 16 1 2 

 

Uchwała została przyjęta przez RND Archeologia. 

 



 

Przewodniczący zarządził tajne głosowanie zdalne w systemie Ankieter w sprawie 

przyjęcia uchwały za nadaniem wyróżnienia dr Dobrochnie Małgorzacie Zielińskiej. 

Uprawnieni do 

głosowania 
Oddane głosy Za Przeciw 

Wstrzymujące  

się 

23 20 14 4 2 

 

Uchwała została przyjęta przez RND Archeologia. 

 

5. Wyznaczenie Komisji Doktorskiej B RND Archeologia jako właściwej dla przewodu 

doktorskiego mgr. Mateusza Iskry (rozprawa: „Dolina Araracka we wczesnej  

i środkowej epoce żelaza”, promotor: dr hab. Krzysztof Jakubiak). 

Przewodniczący poprosił o zabranie głosu dr. hab. Krzysztofa Jakubiaka, promotora 

rozprawy mgr. Mateusza Iskry. Dr hab. Krzysztof Jakubiak powiedział, że mgr. Mateusza Iskrę 

zna od wielu lat, jeszcze z czasów jego studiów. Od 2013 r. pracują razem na stanowisku 

Metsamor, gdzie mgr Iskra znacząco rozszerzył swoją wiedzą na temat Zakaukazia.  

Praca doktorska mgr. Mateusza Iskry jest wynikiem kilkuletnich studiów nad materiałem 

archeologicznym pochodzącym z Doliny Ararackiej.  

 

Przewodniczący zarządził tajne głosowanie zdalne w systemie Ankieter w sprawie 

przyjęcia uchwały dotyczącej wyznaczenia Komisji Doktorskiej B RND Archeologia jako 

właściwej dla przewodu doktorskiego mgr. Mateusza Iskry. 

Uprawnieni do 

głosowania 
Oddane głosy Za Przeciw 

Wstrzymujące  

się 

23 20 19 0 1 

 

Uchwała została przyjęta przez RND Archeologia. 



 

6. Wyznaczenie przedstawiciela Rady Naukowej Dyscypliny Archeologia w komisji 

konkursowej na stanowisko profesora uczelni w grupie pracowników badawczo-

dydaktycznych na Wydziale Archeologii (Katedra Archeologii Klasycznej) – konkurs I. 

W sprawie wypowiedział się dr. hab. Bartosz Kontny, prof. ucz., Dziekan Wydziału 

Archeologii, który poinformował, że konkurs dotyczy stanowiska profesora  

uczelni z zatrudnieniem na czas nieokreślony dla kandydata z zainteresowaniami dotyczącymi 

antyku.  

Przewodniczący zaproponował jako przedstawiciela RND Archeologia w komisji 

konkursowej dr hab. Artura Obłuskiego. Wobec niezgłoszenia innych kandydatur 

Przewodniczący zarządził tajne głosowanie zdalne w systemie Ankieter w sprawie przyjęcia 

uchwały o wyznaczeniu dr hab. Artura Obłuskiego na przedstawiciela RND Archeologia  

w komisji konkursowej na stanowisko profesora uczelni w grupie pracowników badawczo-

dydaktycznych na Wydziale Archeologii – konkurs I. 

Uprawnieni do 

głosowania 
Oddane głosy Za Przeciw 

Wstrzymujące  

się 

32 26 21 2 3 

 

Uchwała została przyjęta przez RND Archeologia. 

 

7. Wyznaczenie przedstawiciela Rady Naukowej Dyscypliny Archeologia w komisji 

konkursowej na stanowisko profesora uczelni w grupie pracowników badawczo-

dydaktycznych na Wydziale Archeologii (Katedra Archeologii Klasycznej) – konkurs II. 

W sprawie wypowiedział się dr. hab. Bartosz Kontny, prof. ucz., Dziekan Wydziału 

Archeologii, który poinformował, że konkurs dotyczy stanowiska profesora uczelni  

z zatrudnieniem na czas nieokreślony dla kandydata reprezentującego archeologię klasyczną  

i łączącego te zainteresowania z numizmatyką.  



 

Przewodniczący zaproponował jako przedstawiciela RND Archeologia w komisji konkursowej 

dr hab. Artura Obłuskiego. Wobec niezgłoszenia innych kandydatur Przewodniczący zarządził 

tajne głosowanie zdalne w systemie Ankieter w sprawie przyjęcia uchwały o wyznaczeniu  

dr hab. Artura Obłuskiego na przedstawiciela RND Archeologia w komisji konkursowej  

na stanowisko profesora uczelni w grupie pracowników badawczo-dydaktycznych  

na Wydziale Archeologii – konkurs II. 

Uprawnieni do 

głosowania 
Oddane głosy Za Przeciw 

Wstrzymujące  

się 

32 27 19 3 5 

 

Uchwała została przyjęta przez RND Archeologia. 

 

8. Rekomendacja kandydatów na członków zespołów kwalifikacyjnych szkół doktorskich. 

Przewodniczący zaproponował dr Dorotę Dzierzbicką oraz dr hab. Dobrochnę Zielińską 

jako kandydatki reprezentujące Radę Naukową Dyscypliny Archeologia w zespołach 

kwalifikacyjnych szkół doktorskich. Obie panie wyraziły zgodę na kandydowanie. 

Wobec niezgłoszenia innych kandydatur Przewodniczący zarządził tajne głosowanie 

zdalne w systemie Ankieter w sprawie przyjęcia uchwały o rekomendowaniu dr Doroty 

Dzierzbickiej oraz dr hab. Dobrochny Zielińskiej do zespołów kwalifikacyjnych szkół 

doktorskich. 

Kandydat Uprawnieni do 

głosowania 
Oddane głosy Za Przeciw 

Wstrzymujące  

się 

dr Dorota 

Dzierzbicka 
32 27 18 4 5 

dr hab. 

Dobrochna 

Zielińska 

32 27 22 1 4 



 

Uchwała została przyjęta przez RND Archeologia. 

9. Wolne wnioski. 

Dr hab. Bartosz Kontny, prof. ucz. zapytał, czy osoby biorące udział  

w kolokwium habilitacyjnym dr. Dobrochny Zielińskiej, a niebędące członkami Rady, miały 

zgodę na udział w tym wydarzeniu. Przewodniczący odpowiedział, że występował w komisji 

jako Sekretarz i zadbał o to, by każda osoba uczestnicząca w półotwartej części miała zgodę  

na uczestniczenie Przewodniczącego Komisji i Kandydatki. 

 

Przewodniczący zaprosił wszystkich na posiedzenie Rady w dniu 26 maja 2021 r. 

 

Przewodniczący Rady zamknął posiedzenie RND Archeologia, dziękując wszystkim członkom 

Rady za udział.  

 

Protokołowała: Karolina Skorupa  

 

 

 

 

Przewodniczący Rady Naukowej Dyscypliny Archeologia:  

                                                                   prof. dr hab. Tomasz Derda 

 

 


